b. Si scriptor illa collocatione usus dicturus est, non: aliquid factum esse, sed aliquid factum cum vel commodo vel incommodo alicujus arctissime conjunctum esse. Nos pronomini possessivo addimus pronomen personale. Differt enim, utrum dicamus: ex besetze ihenen ihr Land: an: ex besetze ihr Land. hoc enim si dicimus, significatur tantummodo sumus, aliquid factum esse, illo autem dicendi modo si utimur, simul indicaturi sumus, non solum factum illud esse, sed hominem illum, de quo agitur, facto illo in incommodum aliquod esse adductum; factum igitur illud majorem vim habet in personam ipsam, quae pronomine effertur, quam in rem, quae illius est: δτιπερ αὐτῶν οἱ ἄνδρες ἀπελαυβάνοντο 4, 14, 2. ihenen ihre Soldaten, non: ihre Soldaten. ea videlicet re impediti nihil poterant agere. ἀφαιροῦντες αὐτῶν τὸν ἔνμαρτζόν 3, 13, 6. διότι — ταπεινὴ ὑμῶν ἡ διάνοια 2, 61, 2. weil in Euch die Gesinnung zu niedrig ist. προσέβαλον αὐτῶν τῷ τείχει 2, 70, 30. ihenen ihre Mauer. igitur ipsos aggressi sunt, qui se non poterant defendere. ἐπέται γιγνόμεθα ὑμῶν τῶν πατρῷων τάφων 3, 59, 2. pro: τῶν τάφων τῶν ὑμετέρων πατέρων, ut recte docent Poppe et Krüger, ita tamen, ut praeces ad Lacedaemonios ipsos potius quam ad sepultra patrum eorum dirigerentur: supplices vobis per patrum vestrorum sepultra. φοβούμενοι αὐτῶν τὴν νεότητα καὶ τὸ πλῆθος timentes eos ob aetatem et multitudinem. — In utroque hoc genere collocationis licet verba aliquot inter pronomen et substantivum inserere: ὑμῶν ἥδη τὴν τε παρασκευὴν 1, 83, 3. τὰ δ' δστὰ φασι κομισθῆναι αὐτοῦ 1, 138, 6. τὸ γάρ βραχὺ τε τοῦτο πᾶσαν ὑμῶν ἔχει τὴν βεβαίωσιν καὶ πεῖραν τῆς γνώμης 1, 140, 6. τῶν γε ἀλωτηρίων ἀντίληψις αὐτοῦ ἐπεσήμανε 2, 59, 5. οὐδὲ ὑποπτεύεσθαι μον ἐς τὴν φυγαδικὴν προθυμίαν τὸν λόγον 6, 92, 1.

§. 5. Pronomina reflexiva attributivam triplicemque quam adjectiva attributiva habent collocationem: τὸν ἑαυτοῦ παῖδα, παῖδα τὸν ἑαυτοῦ, τὸν παῖδα τὸν ἑαυτοῦ:

a. ὅμοινυμον τῇ ἑαυτοῦ πατρὶδι "Ἄργος δνομάσας 2, 68, 2. τὸν ἑαυτοῦ κυβερνήτην ἀναγκάσας — καὶ τὸν ἄλλον, quod opponitur 4, 11, 3. ἔχοντας — τὸν ἑαυτοῦ νεκρούς 4, 44, 4. ἐπὶ τῇ ἑαυτῶν γῆν 2, 90, 1. ἔξω τοῦ ἑαυτῶν κέρας 2, 90, 2. διὰ τὴν ἐν τῇ γῇ ἐπὶ πολλὰ ἕμανταν αὐτῶν ἐπέπεμψαν 2, 39, 3.

b. ἐπράχθη τε ἀπ' αὐτῶν οὐδὲν ἔργον ἀξιόλογον, εἰ μὴ εἴτι πρὸς περιοίκους τὸν αὐτῶν 1, 17, 1. sc. ἐπράξαν. καὶ οὐδὲν ἄλλο ἢ πόλιν τὴν αὐτοῦ ἀπολείπων ἐκαστος 2, 16, 1. at πόλις saepe caret articulo

c. τὰ τείχη τὰ ἑαυτῶν 1, 108, 2. τὸν νεκρούς τὸν αὐτῶν ἀνελόμενοι 2, 79, 6. καὶ αὐτὸ τὸ στρατόπεδον τὸ ἑαυτῶν 7, 36, 5.